PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 05\12
  заседания Совета  Некоммерческого партнерства

 саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                                  «18» апреля 2012 г.

Членов Совета: 13 чел.
Присутствовали:
Председатель Совета - Чернышев П.В.
Заместители Председателя Совета:  Сыров Е.Д., Шамардин И.Н.
Члены Совета:  Быков Н.Н., Губанов Е.А.,  Крапивин П.В.,   Ломов Е.А., Лопарев А.И.,  Соловьев А.И.
От исполнительной дирекции НП СРОС «СЛО»: Овчинников В.В. – Генеральный директор НП СРОС «СЛО», Денисов Б.А., Ладанова Т.В.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в Свидетельство  о допуске к видам работ.

2. О переоформлении Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора от 5 июля 2011 г. № 356.

3. О добровольном выходе из членов НП СРОС «СЛО».
По первому вопросу:  заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области» Денисова Б.А. о рекомендации внести изменения в Свидетельства о допуске в  соответствии с протоколом Контрольной комиссии следующим организациям:
- ООО «Теплосфера» - директор Солилов В.Г.
- ООО «СУ-2 ОАО трест «Липецкстрой» - директор Воропаев А.А.

Выступили:  Лопарев А.И., Губанов Е.А.
Голосовали: за –  9 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

    Принято решение:   внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлений следующим организациям:

- ООО «Теплосфера»
Включить дополнительно на особо опасных и технически сложных объектах

9. Работы по устройству каменных конструкций (9.1.-9.3.);

11. Монтаж деревянных конструкций (11.1.; 11.2.);

13. Устройство кровель (13.1.-13.3.);
14. Фасадные работы (14.1.; 14.2.);

23. Монтажные работы (23.12.; 23.15.)

- ООО «СУ-2 ОАО трест «Липецкстрой»

Включить дополнительно

10. Монтаж металлических конструкций (10.1.)

      По второму вопросу:  заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «СЛО» Денисова Б.А. о переоформлении Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 следующим организациям:
- ОАО «Завод Железобетон»
- ООО «ЛифтСервис»

- ООО «Водоканал»

- ООО ЧаплыгинГосСтрой»

- ООО «ЖКК»

Выступили: Овчинников В.В., Губанов Е.А.

Голосовали: за – 9  чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

    Принято решение:   переоформить ранее выданные Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлений, следующим организациям:

- ОАО «Завод Железобетон»

- ООО «ЛифтСервис»

- ООО «Водоканал»

- ООО ЧаплыгинГосСтрой»

- ООО «ЖКК»
     По третьему вопросу  заслушана информация Генерального директора НП СРОС «СЛО» Овчинникова В.В. о поступившем от ООО «Строй-Рем-Сервис АЗК»  заявлении о добровольном выходе из членов НП СРОС «СЛО».
     Информация принята к сведению.

Председатель собрания                                                                                   П.В.Чернышев
Секретарь                                                                                                          Т. В.Ладанова